PORTARIA Nº 003, DE 13 DE JANEIRO DE 2010.
O  COMANDANTE-GERAL  DO  CORPO  DE  BOMBEIROS  MILITAR,  no  uso  da

atribuição que lhe confere o artigo 16, § 1º, da Lei Complementar 318, de 17 de janeiro de 2007,
RESOLVE:

Art.  1º  Designar  a  Comissão  de  Promoção  de  Praças  (CPP/CBMSC),  para  condução  e
processamento dos trabalhos de promoção a graduações imediatas dos integrantes do Corpo de
Bombeiros Militar de Santa Catarina, para o período de 2010/2012, com efeitos a contar de 01 de
fevereiro de 2010, passando a ser constituída da seguinte forma:

I – Presidente:
2. Subcomandante Geral – Cel BM José Cordeiro Neto.

II – Membros:
3. Ten Cel BM Valdir Florença
4. Maj BM Ricardo Luiz Dutra
5. Cap BM Rogério Vanderlino Vidal
6. Cap BM Christiano Cardoso

III – Secretário:
7. Cap BM Marco Aurélio Gonçalves

IV – Membro Ouvinte:
- 1º Sgt BM José Walter Filho
Art.  2º  Publicar  esta  Portaria  em Boletim  do  Comando  Geral  do  Corpo  de  Bombeiros

Militar de Santa Catarina.
Art. 3º Fica revogada a Portaria nº 065/CBMSC/2008, de 14 de abril de 2008.

Cel BM - ÁLVARO MAUS
Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar de SC